МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БЕЛЕВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13 января 2023 года                                                                            № 1

О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта межевания территории линейного объекта

На основании обращения главы администрации муниципального образования Белевский район от 11 января 2023 года № 08-16/50, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «Об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Белевский район», утвержденным решением Собрания представителей муниципального образования Белевский район от 13.09.2018 № 53/66, Уставом муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта  межевания территории для размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога Автоподъезд к населенному пункту Давыдово от автодороги Р-92 Калуга-Перемышль-Белев-Орел (н.п. Давыдово) в Белевском районе Тульской области».
1. Провести вышеуказанные публичные слушания с 19 января 2023 года по 21 февраля 2023 года.
0. Экспозиция проекта проходит в здании:
- администрации муниципального образования Белевский район по адресу: Тульская область, г. Белев, пл. Октября, д.3, 1 этаж с  19 января 2023 года по  20 февраля 2023 года.
Консультации по экспозиции проекта проводятся каждый вторник и четверг с 15-00 часов до 17-00 часов.
2.2. Собрание участников публичных слушаний провести 21 февраля 2023 года в 10.00 часов по адресу: г. Белев, пл. Октября, д. 3, зал заседаний администрации муниципального образования Белевский район.
1. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний по адресу: г. Белев, пл. Октября, д.3, кабинет № 34-а, e-mail: arhitekt.belev@tularegion.org с  19 января 2023 года по  20 февраля 2023 года с 9:00 до 17:00 (кроме выходных дней); а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. Справки по телефонам: 8 (48742) 4-17-84.
1. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте муниципального образования Белевский район (https://belev.tularegion.ru).
1. Участники публичных слушаний обязаны иметь при себе документы, содержащие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, адресе места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. Справки по телефонам: 8 (48742) 4-17-84.
1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта межевания территории для размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога Автоподъезд к населенному пункту Давыдово от автодороги Р-92 Калуга-Перемышль-Белев-Орел (н.п. Давыдово) в Белевском районе Тульской области» (приложение 1).
1. Обсудить проект межевания территории для размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога Автоподъезд к населенному пункту Давыдово от автодороги Р-92 Калуга-Перемышль-Белев-Орел (н.п. Давыдово) в Белевском районе Тульской области» (приложение 2).
1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Белевский район (https://belev.tularegion.ru) и на информационном стенде в административном здании администрации муниципального образования Белевский район.
1. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Белевский район                                                                            М.И. Бочаров

Приложение 1
к постановлению главы
муниципального образования Белевский район
от  13 января 2023 года № 1

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу утверждения проекта межевания территории для размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога Автоподъезд к населенному пункту Давыдово от автодороги Р-92 Калуга-Перемышль-Белев-Орел (н.п. Давыдово) в Белевском районе Тульской области»

1. Егорова Наталья Николаевна – глава администрации МО Белевский район;
2. Селюков Андрей Александрович – первый заместитель главы администрации МО Белевский район;
3. Журавлева Людмила Сергеевна – начальник сектора правовой работы администрации МО Белевский район;
4. Мазурик Екатерина Николаевна – начальник сектора строительства и архитектуры администрации МО Белевский район;
5. Борзенков Валерий Николаевич –  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации МО Белевский район;
6. Лазин Александр Владимирович – глава муниципального образования Левобережное Белевского района.

Приложение 2
к постановлению главы
муниципального образования Белевский район
от  13 января 2023 года № 1

ПРОЕКТ
Тульская область
Муниципальное образование Белевский район
                                           Администрация

                                            Постановление
от ______________                                                                                      № _____

  Об утверждении проекта межевания
территории линейного объекта

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Земельным кодексом РФ, ГК РФ, Федеральным законом от 25 октября 2001г.  №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании   ст. 41 Устава муниципального образования Белевский район, администрация МО Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект межевания территории для размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога Автоподъезд к населенному пункту Давыдово от автодороги Р-92 Калуга-Перемышль-Белев-Орел (н.п. Давыдово) в Белевском районе Тульской области» (приложение).
1. Отделу по организационной работе и архивному делу в течение 5 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Белевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в течение 10 дней разместить Постановление в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Белевский район.
1. Постановление вступает в силу со дня его официального                            обнародования.

Глава администрации
МО Белевский район                                                                      Н.Н. Егорова

Приложение  3
к постановлению главы
муниципального образования
                  Белевский район
от 13 января 2023 года № 1

Оповещение о начале публичных слушаний

          В соответствии с постановлением главы муниципального образования Белевский район от  13 января 2023 года №  1 о назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта межевания территории для размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога Автоподъезд к населенному пункту Давыдово от автодороги Р-92 Калуга-Перемышль-Белев-Орел (н.п. Давыдово) в Белевском районе Тульской области», публичные слушания назначены на 21 февраля 2023 года в 10.00 часов в здании администрации муниципального образования Белевский район, расположенном по адресу: Тульская область, г. Белев, пл. Октября, д. 3, зал заседаний администрации  муниципального образования Белевский район (3 этаж).
[bookmark: _GoBack]          Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний по адресу: г. Белев, пл. Октября, д.3, кабинет № 34-а, e-mail: arhitekt.belev@tularegion.org с 19 января 2023 года по 20 февраля 2023 года               с 9:00 до 17:00 (кроме выходных дней); а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. Справки по телефонам: 8 (48742) 4-17-84.
           Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях размещен на официальном сайте муниципального образования Белевский район по следующему адресу: https://belev.tularegion.ru.

oleObject2.bin
[image: image1.png]

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]